
Krizový plán Plzeňského kraje 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 
                                                                                                                                                                               
 
                                   

 
 

ROZPRACOVÁNÍ TYPOVÉHO PLÁNU  
NA POSTUPY PRO ŘEŠENÍ 

 
krizové situace 

 

EPIZOOTIE  
HROMADNÉ NÁKAZY ZVÍŘAT 

 

    Č. j.: HSPM-3538-9-5/2020 ÚPP   

                                                                                                           Výt isk číslo:  
                                                                                                           Počet l istů:    

 

N-B-02 
 

 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

2 
 

OBSAH                                                     strana 
 

 
 

A. POPIS KRIZOVÉ SITUACE  4 

B. PLÁNOVANÁ ČINNOST SUBJEKTŮ PODÍLEJÍCÍCH SE NA ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE  7 

C. KARTY OPATŘENÍ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE  10 

D. SÍLY A PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE  24 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

3 
 

 

Použité zkratky 

AČR Armáda České republiky MF Ministerstvo financí 

AMP Africký mor prasat MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

AP Asanační podnik MR Místní rozhlas 

FO Fyzická osoba ORP Obec s rozšířenou působností 

HPK  Havarijní plán Plzeňského kraje OÚ Obecní úřad 

HZS  Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje OÚ ORP Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

IZS Integrovaný záchranný systém PFO Podnikající fyzická osoba 

JSVV Jednotný systém vyrozumění a varování PČR Policie ČR 

KC SVS Krizové centrum Státní veterinární správy PK Plzeňský kraj 

KHS Krajská hygienická stanice PND Plán nezbytných dodávek 

KNK Krajská nákazová komise PO Právnická osoba 

KPK Krizový plán Plzeňského kraje POÚ Pověřený obecní úřad 

KS Krizová situace PPVO Pohotovostní plán veterinárních opatření 

KŠ PK Krizový štáb  Plzeňského kraje SaP Síly a prostředky 

KÚ PK Krajský úřad Plzeňského kraje SVL Soukromí veterinární lékaři 

KVS 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Plzeňský kraj 

SVS Státní veterinární správa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

4 
 

 

   A. POPIS KRIZOVÉ SITUACE 
 

 

 

 

 

1. Charakteristika krizové situace  
 

Jedná se o krizovou situaci (epizootii) - hromadnou nákazu zvířat, kdy vzniklou nákazu nelze zvládnout silami a prostředky veterinárních 
orgánů, složek IZS a chovatelů. K jejímu řešení je třeba vyhlásit krizový stav.  Rychlost vzniku a rozšíření nákazy jsou závislé zejména na 
charakteru původce nákazy, způsobu přenosu původce nákazy, včasnosti diagnostiky, rychlosti přijetí a plnění mimořádných veterinárních 
opatření, zemědělské charakteristice okolí ohniska nákazy.   
 

2. Předpokládaný územní a časový rozsah působení  
 

Pravděpodobný územní a časový rozsah rozšíření epizootie závisí na počtu postižených chovů, počtu vnímavých zvířat v ohniscích  
a ochranných pásmech (3,10 km – může být upraveno podle geografických podmínek a průběhu nákazy), koncentraci zvířat v 
postižené oblasti, počtu chovatelských podniků v postiženém regionu, vzdálenosti mezi jednotlivými chovatelskými podniky, vlastnostech 
původce nákazy, včasnosti diagnostiky, účinnosti přijatých ozdravných a zdolávacích opatření, ročním období a meteorologické situaci. 
 

3. Možné příčiny vzniku, indikátory vzniku a rozvoje  
 

Příčiny vzniku nebezpečné nákazy: 
 nedodržování požadavků na předcházení vzniku a šíření onemocnění nepřenosných a přenosných přímo nebo nepřímo mezi zvířaty 

vnímavých druhů a jiných onemocnění; 
 nezabezpečení sledování zdravotního stavu zvířat, neposkytnutí pomoci včas a vyžádání si odborné veterinární pomoci v případě 

nákazy; 
 nedodržení povinností plynoucích z předpisů EU; 
 nezabránění vzniku a šíření nákaz a jiných onemocnění zvířat a neplnění povinností vyplývajících z veterinárního zákona; 
 neposkytnutí součinnosti a pomoci k tomu, aby mohlo být řádně provedeno nařízené vyšetření zvířete, odběr vzorků, ochranné očkování 

nebo jiný odborný veterinární úkon. 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

5 
 

 

 

4. Popis skutečností nasvědčujících, že danou situaci není možné zvládnout běžnou činností 
Výskyt nebezpečné nákazy zvířat přerůstá v epizootii v případě, že: 

 vzniká více ohnisek nebezpečných nákaz a jejich postupné rozšiřování, 
 k likvidaci ohnisek nebezpečných nákaz nestačí síly a prostředky veterinárních orgánů, složek IZS a chovatelů, 
 je velké množství těl uhynulých nebo utracených zvířat, které nelze včas likvidovat v běžných zařízeních AP, je nezbytná 

likvidace mrtvých zvířat cestou jejich spálením nebo jejich uložením do zahrabovišť, 
 z důvodů minimalizace rizik dalšího šíření nákazy je nutné nařídit uzávěry obcí (SLAK) se stanovením zvláštního režimu 

života a podnikání, 
 k provádění ochranných a zdolávacích opatření je třeba nasadit velké množství sil a prostředků, vyhlášení pracovních   

povinností a požadavky na poskytnutí věcných prostředků, služeb a techniky. 
 

K urychlení a zvětšení rozsahu epizootie dále přispívá: 
 pozdní vyhlášení krizového stavu, 
 pozdní vyhlášení veterinárních opatření, 
 nepřipravenost veterinárních orgánů, 
 nedostatečná znalost nebo nedodržování vyhlášených a nařízených opatření ze strany chovatelů a obyvatelstva, 
 stres, psychické poruchy u chovatelů a obyvatelstva v uzavřených obcích, 
 nepovolený přesun zvířat z ohnisek nebezpečných nákaz, 
 nepovolený pohyb osob a techniky z nařízených uzávěrů, 
 nedostatečný počet nasazených sil a prostředků, jejich další vyžadování, 
 nezvládnuté řídící a koordinační činnosti krizových orgánů, 
 nezvládnutá asanace (dezinfekce, dezinsekce, deratizace), 
 nekontrolovaný pohyb volně žijící zvěře a hlodavců, 
 roční doba a meteorologická situace. 

5. Předpokládané sekundární události  
 omezení nebo zastavení provozu v oblasti svozu produktů živočišné výroby, mlékáren, jatek a dalších služeb a výroby potravin, 
 ohrožení životního prostředí pálením a zahrabáváním uhynulých a utracených zvířat, 
 možné poškození vodních zdrojů a ovzduší v souvislosti s asanačními činnostmi, 
 omezení služeb poskytovaných obyvatelstvu v obcích, kde byla nařízena uzávěra obce, 
 omezení nebo zastavení podnikatelských činností, závodů, 
 zastavení dojíždění do práce mimo uzavřené obce. 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

6 
 

 
 
 
 
 
 
 

6. Následky krizové situace  
Dopady společenské: 
   omezený pohyb obyvatelstva v uzavřených obcích, kde dojde k dočasnému přerušení a následnému omezení poskytovaných služeb, 
   složité a komplikované možnosti dojíždění do zaměstnání, škol, úřadů a zdravotnických zařízení z uzavřených obcí (ohnisek nákazy), 
   u chovatelů – ztráty na zvířatech a ztráta zaměstnání. 

 
    Dopady na životy a zdraví osob: 

 dopady na psychiku chovatelů z hlediska značných ztrát zvířat, 
   psychická traumata obyvatel z podmínek života v uzavřených obcích. 

 
    Dopady na životní prostředí: 

 znečištění ovzduší v případě likvidace zvířat pálením, 
   znečištění spodních vod nezajištěním správné likvidace (vybudování zahrabovišť, pálení). 

 
    Dopady ekonomické: 

 přímé škody vzniknou utracením postižených zvířat, zničením zdravotně závadných nebo podezřelých živočišných produktů nebo 
krmiv, omezením nebo zákazem provozu některých zpracovatelských podniků, vysokými náklady na likvidaci uhynulých a utracených 
zvířat a na likvidaci živočišných produktů a krmiv, následnou asanací a provedením desinfekce, dezinsekce a deratizace, 
 

 nepřímé škody vzniknou nerealizovanou produkcí živočišných produktů při výskytu nákaz přenosných na člověka (ptačí chřipka), 
vzniknou vysoké náklady za neškodné odstranění uhynulých a utracených zvířat a všechny asanační práce včetně dezinfekce, 
dezinsekce, deratizace v ohrožených prostorách chovatelských zařízení. 

 
    Dopady mezinárodní: 

 zastavení vývozu chovných zvířat i masa. 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

7 
 

 
 

P. č. 
 

ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 
Nařizuje/ 

zodpovídá/ 
provádí 

Spolupracuje Dokumentace 

 

PŘI HROZBĚ VZNIKU KRIZOVÉ SITUACE 
 

1. 

Monitorovat nákazové situace v kraji, aktivizovat krajskou 
nákazovou komisi.  
Sledovat hlášení od chovatelů, veterinárních lékařů, 
epizootologická depistáž KVS. 

KVS PO, PFO, FO  

2. 
Přijímat mimořádná veterinární a další možná opatření. 
Plnit úkoly veterinárních opatření spojených s podezřením na 
nebezpečnou nákazu 

KVS PO, PFO, FO Dokumentace PPVO 

3. 
Aktivovat Nákazovou komisi PK, aktivovat složky SVS cestou  
KC SVS.  

KVS HZS Dokumentace PPVO 

4. 
Sledovat informace o vzniklé krizové situaci SVS ČR (KC SVS). 
Zavést stanovená veterinární opatření formou společného řešení 
mimořádné události (při potvrzení nákazy). 

KVS 
HZS, PČR, KÚ PK, 

OÚ 
Dokumentace PPVO 

5. 
Prověřit varovací systémy v zájmovém území. Prověřit sirény a MR 
pomocí JSVV. Prověřit místně ovládané sirény a MR. 
 

HZS OÚ 
HPK  
– Plán varování     
   obyvatelstva 

6. 
Průběžně monitorovat situaci. Zjistit informace o mimořádné 
situaci. 

  HZS KVS, OÚ  

7. 
Průběžně informovat obyvatelstvo.  
Informovat o přijímaných opatřeních a požadovaných činnostech 
s cílem zamezit šíření poplašných zpráv a dezinformací. 

KÚ 
OÚ ORP, OÚ, 

HZS, KVS 

HPK  
– Plán komunikace  
   s veřejností     
   a hromadnými  
   informačními  
   prostředky 

8. 
Aktivovat krizový štáb.  Svolat krizový štáb kraje, případně 
doporučit aktivaci KŠ ORP. 

KÚ OÚ ORP, HZS 
 
Dokumentace KŠ 

 

 

B. PLÁNOVANÁ ČINNOST SUBJEKTŮ PODÍLEJÍCÍCH SE NA ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

8 
 

 
P. č. 

 
ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 

Nařizuje/ 
zodpovídá/ 

provádí 
Spolupracuje Dokumentace 

 

PŘI VZNIKU KRIZOVÉ SITUACE 
 

1. 

Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ 
- stanovit krizová opatření, zajistit vyhlášení na postiženém území. 
 
 

Hejtman 

OÚ ORP, OÚ, KVS 

KPK 
- C4 Další dokumenty  
  související    
  s připraveností  
  na krizové situace 
 a jejich řešením 

- B1 Přehled    
  krizových opatření 
  a způsob jejich  
  provedení 

Při vyhlášení krizového stavu – NOUZOVÝ STAV (Vláda ČR) 
- rozpracovat krizová opatření na podmínky kraje, zajistit vyhlášení 
na postiženém území. KÚ PK, KVS 

2. 
Provést vyrozumění a varování. Varovat obyvatelstvo a vyrozumět 
odpovědné orgány státní správy, samosprávy, fyzické a právnické 
osoby v ohroženém území. 

Starosta obce OÚ, HZS 

HPK 
 - Plán vyrozumění  
-  Plán varování  
   obyvatelstva 

  

3. 

Nařídit mimořádná veterinární opatření. 
 Vydat „Rozhodnutí“ o nařízení mimořádných veterinární 

opatření dotčenému subjektu. Vydat právní předpis KVS  
o nařízení mimořádných veterinárních opatření pro dotčené 
subjekty v ochranném pásmu (chovatelé, provozovatelé 
potravinářských podniků, soukromí veterinární lékaři, obce 
a obyvatelstvo). 

 Zabezpečit vyhlášení právního předpisu o nařízení 
mimořádných veterinárních opatření vyvěšením  
na úředních deskách. 

 
 

KVS 

 
 
 

KÚ PK, OÚ, KHS, 
PO, PFO, FO 

 
 

Dokumentace PPVO 

KÚ PK, OÚ  

4. 
Aktivovat systém hospodářských opatření pro krizové stavy. 
Zpracovat návrh na vyhlášení nezbytných regulačních opatření  
a zabezpečit jejich realizaci. 

KÚ PK OÚ ORP, OÚ 

KPK  
–  B3 Způsob plnění    

regulačních 
opatření 

 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

9 
 

 
P. č. 

 
ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 

Nařizuje/ 
zodpovídá/ 

provádí 
Spolupracuje Dokumentace 

5. 
Zajistit průběžnou informovanost obyvatelstva. 
Informovat o nařízených opatřeních a důsledcích z nich 
vyplývajících pomoci MR, SMS … 

KÚ PK 
OÚ ORP, OÚ, 

KVS, KHS 
 

6. 

Koordinovat a provádět záchranné a likvidační práce. 
 Koordinovat záchranné a likvidační práce. 
 Provádět desinfekce, dezinsekce a deratizace dle nařízení 

orgánů veterinární správy. 

Hejtman 
KVS, OÚ ORP, 
OÚ, složky IZS,  

Dokumentace PPVO 
Poplachový plán IZS 

KVS HZS  

7. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci a rozeslat e-mail na 
obce o spuštění zahájení vyčíslovaní prvotních nákladů 
vynaložených na záchranné a likvidační práce prováděné v době 
krizového stavu a škod na majetku dle zákona  
č. 12/2002 Sb. Vyčíslit škody na majetku, životním prostředí, ztráty 
na lidských životech. 

Hejtman/KÚ PK/  
OÚ ORP, POÚ, OÚ 

složky IZS, PO, FO  
Modul OBNOVA 

8. 
Organizovat mezikrajskou, případně 
mezinárodní spolupráci a pomoc. 

Mezinárodní spolupráce  
a pomoc. 

KÚ PK HZS 
Poplachový plán IZS 

Mezikrajská spolupráce a 
pomoc. 

HZS KÚ PK 

Podrobné rozdělení plnění úkolů včetně určení zodpovědnosti je stanoveno v PPVO (Havarijní plán Plzeňského kraje, část 
 C – Druhy plánů konkrétních činností – Pohotovostní plán veterinárních opatření). 

 
PŘI OBNOVĚ ÚZEMÍ 

1. Zabezpečit zvýšený státní veterinární dozor. KVS SVL  

2. 
Koordinovat a organizovat obnovu postiženého území. 
Organizovat provedení dezinfekce, dezinsekce a deratizace. 

KÚ PK 
OÚ ORP, OÚ, 

KVS, složky IZS 

KPK 
- B2 Plán  
   nezbytných dodávek 

3. 
Zpracovat celkový „Přehled o předběžném odhadu nákladů  
na obnovu majetku …“ dle zákona č. 12/2002 Sb. 
Odeslat na MMR a MF. 

KÚ PK 
OÚ ORP, POÚ, 

OÚ 
Modul OBNOVA 

4. 
Zabezpečit odbornou pomoc postiženému území. Zajistit odborné 
firmy, pojišťovny … 

KÚ PK 
 

OÚ, MMR 
 

KPK 
- B2 Plán  
   nezbytných dodávek 

5. Zajistit pomoc při získávání státních dotací na obnovu. KÚ PK   



Krizový plán Plzeňského kraje 
 

 
 
 
 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Nařízení mimořádných veterinárních opatření při podezření z nákazy a 
stanovení způsobu jejich provedení. 

1. 

Nařizuje 
(schvaluje) 

KVS SVS Provádí chovatel Spolupracuje  

Související právní předpisy 
 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 13, 49 a 54, 
 Vyhláška č. 299/2004 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze 

zvířat na člověka, § 13 a 14. 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 
Další potřebné informace související s plněním opatření 
V případě výskytu nebezpečných nákaz postupují orgány veterinární správy v souladu s Pohotovostním plánem 
SVS ČR a Pohotovostními plány KVS SVS, zpracovanými na základě § 48 odst. 1 písm. c) veterinárního 
zákona. Tyto plány obsahují komplexní pravidla a opatření pro zabezpečení účinného a koordinovaného 
postupu při provádění MVO ke zdolávání nákaz a ochraně před jejím šířením a operační manuály se 
specifickými opatřeními pro řešení konkrétních druhů nebezpečných nákaz. 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 
Nařízení MVO vydáním rozhodnutí KVS SVS pro 
dotčené hospodářství. 

KVS chovatel  

2. 

Vyšetření podezřelých zvířat a kadáverů, podle 
potřeby odběr vzorků k laboratornímu vyšetření a 
provedení dalších úkonů za účelem potvrzení nebo 
vyloučení přítomnosti nákazy v hospodářství. 

 KVS chovatel 

3. 

Dohled nad hospodářstvím, zahájení 
epizootologického šetření zaměřeného na zjištění 
možného původu a zdroje nákazy, doby jejího 
výskytu v hospodářství, přítomnosti a rozmístění 
jejich původců a vektorů a určení hospodářství, 
jejichž poloha, uspořádání nebo styky 
s hospodářství, v němž vzniklo podezření z výskytu 
nebezpečné nákazy, odůvodňují podezření 
z výskytu této nákazy i v těchto hospodářstvích 
(kontaktní hospodářství). 

KVS 

ÚVL 
epizooto-
logická 
skupina 

chovatel 

 

C. KARTY OPATŘENÍ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

11 
 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

4. 
Rozšíření mimořádných veterinárních opatření 
v nezbytném rozsahu na kontaktní hospodářství 
pokud to vyžaduje situace. 

KVS 
dotčení 

chovatelé 
 
 

5. 

Nařízení dalších opatření chovateli: 
a) držení zvířat vnímavých na příslušnou nákazu 

na jejich ustájovacích místech a odděleně od 
zvířat podezřelých a zakáže přemísťování zvířat 
z hospodářství nebo do hospodářství; 

b) pořízení soupisu zvířat vnímavých na příslušnou 
nákazu, která jsou v hospodářství, a vedení a 
průběžné aktualizování soupisu zvířat 
uhynulých, nakažených nebo podezřelých; 

c) vyžadují-li to povaha nákazy a okolnosti případu, 
poražení nebo utracení zvířete k diagnostickými 
účelům; 

d) omezení zacházení s živočišnými produkty, 
krmivy živočišného původu, předměty, materiály 
a látkami, které mohou být nositeli původců 
nákaz. 

KVS chovatel  

6. 

Stanovení způsobu a pravidel použití vhodných 
dezinfekčních prostředků u vchodů a východů 
z míst, v nichž jsou ustájena zvířata vnímavá na 
příslušnou nákazu, jakož i u vchodů a vjezdů do 
hospodářství a východů a výjezdů z hospodářství. 

KVS chovatel  

7. 

Poučení chovatele zejména o povaze nákazy a 
možnostech jejího šíření a o dalším zacházení 
s podezřelými zvířaty, živočišnými produkty, 
předměty, materiály a látkami, které mohou být 
nositeli původců nákaz. 

KVS chovatel  

8. 
Ukončení opatření uvedených v odstavcích 2 až 5, 
jestliže podezření z výskytu nebezpečné nákazy 
bylo vyloučeno. 

KVS chovatel  

P. č. 
Činnosti na úrovni obce dotčené MVO 
souvisejícími s vyhlášením ohniska nebezpečné 
nákazy 

Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

12 
 

 

 
 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Nařízení ochranných a zdolávacích opatření v souladu s jednotnými postupy a 
metodami schválenými orgány Evropské unie pro diagnostiku a tlumení 
příslušné nákazy a s pohotovostními plány v případě výskytu nebezpečné 
nákazy. 

2. 

Nařizuje 
(schvaluje) 

KVS SVS Provádí chovatel Spolupracuje  

Související právní předpisy 
 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 15, 49, 54 a 55 
 Vyhláška č. 299/2004 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze 

zvířat na člověka, § 15 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 
Další potřebné informace související s plněním opatření 
V případě výskytu nebezpečných nákaz postupují orgány veterinární správy v souladu s Pohotovostním plánem 
SVS ČR a Pohotovostními plány KVS SVS, zpracovanými na základě § 48 odst. 1 písm. c) veterinárního 
zákona. Tyto plány obsahují komplexní pravidla a opatření pro zabezpečení účinného a koordinovaného 
postupu při provádění MVO ke zdolávání nákaz a ochraně před jejím šířením a operační manuály se 
specifickými opatřeními pro řešení konkrétních druhů nebezpečných nákaz. 
 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. Aktivace řídícího štábu SVS ČR  KC SVS  

2. Řízení národní strategie v případě vzplanutí nákazy.  KC SVS  

3. 

Zajištění informování příslušných orgánů, organizací 
a veřejnosti 

 informování OPIS IZS (OPIS GŘ HZS ČR) o 
potvrzení výskytu nebezpečné nákazy na 
území ČR; 

 hlášení o výskytu nebezpečné nákazy 
mezinárodním organizacím (EU, OIE); 

 předávání informací hromadným sdělovacím 
prostředkům. 

 KC SVS  

4. 

Zajištění odborné a informační podpory a 
součinnosti s KVS 

 součinnost při stanovení ochranných pásem 
a pásem dozoru s KVS; 

 podklady pro vymezení vakcinačních zón; 
 aktuální informace o meteosituaci a jejím 

předpokládaném vývoji. 

 
KC SVS, 
KVS SVS 

 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

13 
 

 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

5. 

Zajištění personální, technické a materiální podpory 
pro KVS 

 povolání a rozvinutí Pohotovostních středisek 
pro mimořádné situace do ohnisek a 
zabezpečení dalších odborných pracovníků; 

 žádost o zapojení sil a prostředků na OPIS 
IZS (OPIS GŘ) v případě výskytu nákazy 
v několika krajích současně; 

 žádost o odbornou výpomoc Ústředního 
vojenského veterinárního ústavu v Hlučíně 
(ÚVVÚ); 

 žádost o uvolnění speciální techniky ze 
skladů SSHR; 

 zabezpečení potřebného množství biocidních 
prostředků; 

 sumarizace a zabezpečování požadavků na 
materiální a technickou pomoc 
předkládaných KVS. 

 KC SVS  

6. 
Koordinace činnosti orgánů vojenské veterinární 
služby a jednotek AČR a IZS. 

 KC SVS  

7. Monitoring vývoje nákazové situace v ČR.  KC SVS  

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

 KVS SVS 

1. 
Nařízení MVO (dále jen „ochranná a zdolávací 
opatření“) po potvrzení výskytu nákazy vydáním 
rozhodnutí KVS SVS pro dotčené hospodářství. 

KVS Chovatel  

2. 
Aktivace krajského krizového centra pro tlumení 
nákaz (KKCTN). 

Ředitel 
KVS 

  

3. 
Žádost o zapojení sil a prostředků IZS na KOPIS 
HZS kraje. 

 KVS HZS kraje 

4. 
Informování místně příslušného územního 
pracoviště KHS. 

 KVS  

5. 
Vymezení ohniska nákazy a jeho výstražné 
označení. 

 
KC SVS 

KVS 
 

6. 
Zřízení ochranného pásma (poloměr min. 3 km) a 
pásma dozoru (poloměr min. 10 km), v případě 
potřeby i dalšího pásma s omezením. 

KVS 
Chovatel 
Dotčená 

obec 

KC SVS ČR 
IZS 

7. 
Utracení, popřípadě poražení zvířat nemocných, 
podle okolností i zvířat podezřelých a vnímavých na 
nákazu. 

KVS PSMS Chovatel 

8. 
Soupis hospodářství se zvířaty vnímaných druhů 
v pásmech podle bodu 6. 

KVS Obec  
Chovatel  

9. 
Stanovení pravidel pro přemisťování, přepravu a 
vyšetřování těchto zvířat v pásmech podle bodu 6, 
jakož i pro nakládání s produkty těchto zvířat. 

KVS   

10. 
Neškodné odstranění, popřípadě další zpracování 
vedlejších živočišných produktů. 

KVS AP  



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

14 
 

 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

11. 

Zničení kontaminovaných krmiv, jiných 
kontaminovaných materiálů a látek, jakož i 
kontaminovaného zařízení, které nemůže být 
dezinfikováno. 

KVS Chovatel IZS 

12. 

Čištění, dezinfekce, dezinsekce a deratizace 
prostorů, zařízení a dopravních prostředků, v nichž 
jsou držena nebo přepravována zvířata nemocná 
nebo zvířata podezřelá a vnímavá na nákazu. 

KVS DDD firmy IZS 

13. 
Očkování zvířat (po souhlasu ústředního ředitele 
SVS ČR). 

KVS   

14. 
Zajištění náležité informovanosti osob v pásmech 
podle bodu 6 o nařízených ochranných a 
zdolávacích opatřeních. 

KVS Obec  

15. 

Jde-li o nákazu, jejíž výskyt je povinně hlášen 
Komisi a členským státům, zajištění informovanosti 
orgánů veřejné správy uvedených v pohotovostním 
plánu kraje prostřednictvím operačního a 
informačního střediska integrovaného záchranného 
systému kraje. 

 KVS SVS 
KOPIS HZS 

kraje 

16. 
V odůvodněných případech se v ohnisku nákazy 
vykonává soustavný státní veterinární dozor. 

KVS ÚVL  

17. 
Ochranná a zdolávací opatření mohou být rozšířena 
v nezbytném rozsahu také na kontaktní 
hospodářství. 

KVS 
Dotčení 

chovatelé 
 

18. 
Uložení dalších specifických ochranných a 
zdolávacích opatření v případě SLAK (uzávěra 
obcí). 

KVS 
Dotčená 

obec 
Složky IZS 

19. 
Ukončení ochranných a zdolávacích opatření, 
jestliže jsou splněny podmínky stanovené § 17  
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči. 

Orgán, 
který MVO 

nařídil 
  

 Úřední veterinární lékař (ÚVL) 

1. 
Kontrola a přijetí opatření k plnění mimořádných 
veterinárních opatření vydaných KVS. 

 ÚVL Chovatel 

2. 
Určení pořadí a způsobu provádění odborných 
veterinárních úkonů ke zdolání a zabránění šíření 
nákazy. 

 ÚVL  

 Pohotovostní středisko pro mimořádné situace (PSMS) 

1. 

PSMS zajistí: 
 před výjezdem do ohniska rozhodne o nasazení 

potřebné techniky a personálu na základě 
informací KVS (např. počet hospodářství, druh, 
kategorie a počet drůbeže, technologie chovu…), 

 utrácení zvířat dle rozhodnutí orgánu veterinární 
správy. 

 PSMS KVS 

 Asanační podniky 

1. Odvoz a neškodná likvidace kadáverů. KVS AP Chovatel 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

15 
 

 
 
 
 
 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

 DDD firmy 

1. 
V závislosti na dohodě s KVS mohou tyto firmy 
zajišťovat závěrečnou dezinfekci objektu. 

KVS DDD firmy Chovatel 

 Složky IZS 

1. 
Koordinace zapojení sil a prostředků složek IZS 
uvedených v poplachovém plánu IZS do MVO na 
základě požadavku KVS. 

 KOPIS Složky IZS 

2. 
Provádění záchranných a likvidačních prací 
v souladu s postupem vyhlášeným orgány 
veterinární správy. 

Velitel 
zásahu 

Složky IZS  

 Armáda ČR 

1. 

V případě potřeby bude na vyžádání provádět 
likvidační práce podle pokynů orgánů veterinární 
správy, zejména: 
 Odborné veterinární činnosti (vojenské 

veterinární zásahové skupiny); 

 

Vyčleněné 
síly a 

prostředky 
AČR 

 

P. č. 
Činnosti na úrovni obce dotčené MVO 
souvisejícími s vyhlášením ohniska nebezpečné 
nákazy 

Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 

Obec dotčená opatřeními souvisejícími s likvidací 
ohniska nákazy zajistí: 
 základní životní podmínky pro obyvatelstvo v obci 

a dodržení přijatých režimových opatření 
nařízených KVS, 

 informovanost obyvatelstva a návštěvníků obce  
o přijatých opatřeních, 

 spolupráci s ostatními správními orgány a 
složkami IZS, 

 vydání nařízení obce k opatřením uloženým 
veterinární správou (podle zákona č. 166/1999 
Sb., § 46) a jeho vyvěšení na úřední desce 
obecního úřadu, případně i na jiném veřejném 
místě. 

KVS 
Dotčená 

obec 
 

2. 

V návaznosti na vyhlášená mimořádná veterinární 
opatření obec zpravidla dále zabezpečuje: 
 soupisy chovatelů (občanů), 
 soupisy zvířat k případnému utracení, 
 doprovod osob provádějících utrácení zvířat ve 

spolupráci s PČR, 
 svoz uhynulých a utracených zvířat v obci. 

KVS 
Dotčená 

obec 
Chovatelé 

     



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

16 
 

 
 
 
 
 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Zabezpečení včasného přidělení a nasazení SaP podle požadavků orgánů 
veterinární správy k řešení epizootie. 
použití pohotovostních zásob. 

Všeobecné typové 
postupy 
5., 13. 

 

Nařizuje 
(schvaluje) 

SVS ČR/KÚ 
MZe 

Provádí KVS/KÚ 
SSHR 

Spolupracuje ORP, fyzické a 
právnické osoby, 
KÚ, složky IZS, MZe 

Související právní předpisy 
 Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení; 
 Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy; 
 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 
 Zákon č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv. 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 mobilní porážecí linky, kontejnery na odvoz kadáverů; 
 využití složek IZS; 
 spolupráce s Vojenskou veterinární službou Hlučín. 

Další potřebné informace související s plněním opatření 

 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 
Žádost o přidělení a nasazení/spolupráci sil a 
prostředků složek IZS, policie, AČR. 

SVS ČR KVS MZe 

2. Žádost o přidělení pohotovostních zásob. SVS ČR KVS MZe, SSHR 

3. Postupné odvolání nasazených sil a prostředků. SVS ČR KVS  

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 
Včasné řešení a spolupráce při likvidaci – síly a 
prostředky složek IZS, právnické a fyzické osoby. 

KÚ PO, FO 
Složky IZS, 

KVS 

2. Postupné odvolání sil a prostředků. KÚ PO, FO Složky IZS 

     

P. č. Činnosti na úrovni obce s rozšířenou působností Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

17 
 

 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Zapojení sil a prostředků složek IZS uvedených v poplachových plánech IZS 
(včetně Armády ČR) do opatření spojených s likvidací nákazy u nakažených 
chovů na základě žádosti orgánu veterinární správy. 
 

3. 
 
 

Nařizuje 
(schvaluje) 

KVS SVS Provádí chovatel Spolupracuje  

Související právní předpisy 
 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 21; 
 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 
 

Další potřebné informace související s plněním opatření 
 Složky IZS budou zapojeny v případě, že příslušný orgán veterinární správy požádá HZS ČR o společné 

řešení mimořádné události spojené s mimořádnými opatřeními ke zdolání nebezpečné nákazy a 
opatření k zabránění šíření nákazy. 

 Žádost bude podána: 
a) Generálnímu řediteli HZS ČR, cestou operačního a informačního střediska  

MV-GŘ-HZS ČR (dále jen „OPIS GŘ“), nebo 
b) Řediteli HZS kraje, cestou operačního a informačního střediska HZS kraje (dále jen „KOPIS“). 

 MV-GŘ HZS ČR a HZS krajů organizují zapojení sil a prostředků složek IZS uvedených v poplachových 
plánech IZS (včetně zapojení Armády ČR) do ochranných a zdolávacích opatření na vyžádání orgánů 
veterinární správy. 

  

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

 SVS ČR 

1. 
Žádost o zapojení sil a prostředků na OPIS IZS 
(OPIS GŘ) v případě výskytu nákazy v několika 
krajích současně. 

 KC SVS 
OPIS GŘ  
HZS ČR 

2. 
Koordinace činnosti orgánů vojenské veterinární 
služby a jednotek AČR a IZS 

 KC SVS  

 GŘ HZS ČR (OPIS GŘ HZS ČR) 

1. 
Koordinace zapojení sil a prostředků složek IZS 
uvedených v Ústředním poplachovém plánu IZS 
(včetně zapojení Armády ČR) do MVO. 

 
OPIS GŘ  
HZS ČR 

Složky IZS 

2. 

Soustředění požadavků od KOPIS na povolání 
potřebných sil a prostředků včetně speciálních 
prostředků dle Ústředního poplachového plánu IZS 
(AČR apod.). 

 
OPIS GŘ  
HZS ČR 

KOPIS HZS 
kraje, 

složky IZS 
 

3. 
Zabezpečení ústřední koordinace záchranných a 
likvidačních prací ve smyslu zákona o IZS. 

 
MV GŘ 
HZS ČR 

 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

18 
 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

 Policie ČR 

1. 

Operační středisko operačního odboru Policejního 
prezidia 
 zajišťuje komunikaci s OPIS GŘ a dalšími 

operačními středisky v případě vyhlášení 
krizového stavu z příčin rozsáhlé epizootie. 

   

 Armáda ČR 

1. 

Společné operační centrum Ministerstva obrany 
 po přijetí žádosti od OPIS GŘ k nasazení sil a 

prostředků k řešení mimořádné události: 
a) vyčleňuje síly a prostředky AČR zařazené do 

IZS podle požadavků OPIS GŘ; 
b) vyčleňuje odřady k likvidaci chřipky ptáků 

podle požadavků OPIS GŘ. 

   

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

 KVS SVS 

20. 
Žádost o zapojení sil a prostředků IZS na KOPIS 
HZS kraje. 

 KVS HZS kraje 

21. 
Specifikace sil a prostředků na ochranná a zdolávací 
opatření v součinnosti s HZS kraje. 

 KVS HZS kraje 

 Úřední veterinární lékař 

1. 

Spolupráce s velitelem zásahu, je zařazen ve štábu 
velitele zásahu (§ 19 zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému), vznáší 
požadavky na síly a prostředky IZS potřebné 
k likvidaci ohniska a spolupracuje s PSMS. 

 ÚVL  

 Složky IZS 

3. 
Koordinace zapojení sil a prostředků složek IZS 
uvedených v poplachovém plánu IZS kraje do MVO 
na základě požadavku KVS. 

 
KOPIS, 

HZS kraje 
Složky IZS 

4. 
Operační řízení společného zásahu složek IZS 
prostřednictvím operačního a informačního střediska 
IZS (KOPIS HZS kraje) 

 
KOPIS, 

HZS kraje 
 

5. 

Provádění záchranných a likvidačních prací 
v souladu s postupem vyhlášeným orgány 
veterinární správy, zejména: 
 podpůrné práce pro orgány veterinární správy 

v chovných objektech zvířat označení jako 
ohniska nákazy; 

 zajištění činnosti stanovišť dekontaminace 
(dezinfekce) osob a techniky v místech výstupu 
z ochranných zón kolem ohnisek nákazy, popř. 
zajištění náhradních oděvů po dezinfekci; 

 zajištění a provoz prostředků pro osvětlení místa 
zásahu; 

Velitel 
zásahu, 

KVS, 
ÚVL 

Složky IZS  



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

19 
 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

 

 podíl na dodávkách vody pro dezinfekci a pomoc  
při závěrečné dezinfekci; 

 terénní úpravy, rýhování, hloubení a navážku 
zeminy. 

   

6. 

V případě koordinace záchranných a likvidačních 
prací bude HZS ČR zajišťovat 
 funkci OPIS IZS; 
 velitele zásahu na místě zásahu, přičemž velitel 

zásahu bude využívat oprávnění ze zákona  
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a § 19 
zákona o IZS; 

 přepravu vzorků k potvrzení nákazy na vyžádání 
orgánu veterinární správy vozidlem s právem 
přednostní jízdy do národní referenční laboratoře 
Státního veterinárního ústavu; 

 podílet se na nouzovém zásobování dotčeného 
obyvatelstva, pokud jsou nařízena ochranná 
pásma režimovými opatřeními s karanténou; 

 podílet se na dezinfekci osob a prostředků 
v dekontaminačních (dezinfekčních) stanovištích 
na hranici nebezpečných zón nebo ochranných 
pásem. 

 HZS kraje  

 Policie ČR 

1. 

Zajištění činností podle zákona č. 273/2008 Sb.,  
o Policii České republiky v rámci IZS nebo 
samostatně na vyžádání orgánu veterinární správy, 
zejména: 
 střežení uzavřených oblastí; 
 regulace pohybu osob a vozidel; 
 zajištění veřejného pořádku a bezpečnosti. 

KVS, 
velitel 

zásahu 

Vyčleněné 
síly a 

prostředky 
PČR 

 

 Zdravotnická záchranná služba 

1. 

Poskytnutí přednemocniční neodkladné péče všem 
osobám zasahujícím v ohnisku nákazy v případě 
intoxikace, ošetření omrzlin, poranění nebo úrazů 
apod. na základě tísňové výzvy cestou 
zdravotnického operačního střediska (ZOS). 

Velitel 
zásahu 

Výjezdová 
skupina 

ZZS 
 

 Orgány ochrany veřejného zdraví (KHS) 

1. 

V případě zásahu složek IZS při realizaci 
mimořádných veterinárních opatření ke zdolání 
chřipky ptáků se KHS na základě výzvy OPIS IZS 
dostaví na místo zásahu. V místě zásahu je činnost 
KHS zaměřena k předběžnému odhadu míry 
případného zdravotního rizika vyplývajícího 
z výskytu nebezpečné nákazy, stanovení dalšího 
postupu a zjištění protiepidemických opatření  
u osob, které byly v kontaktu s infekcí. 

KVS KHS  

 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

2. 

KHS poskytuje odbornou součinnost orgánů 
veterinární správy v oblasti: 
 hygieny vody 
 činností epidemiologicky závažných 
 předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění. 

 
KHS 
KVS 

 

 Armáda ČR 

1. 

Provádí likvidační práce podle pokynů OPIS GŘ 
a velitele zásahu, zejména: 
 dekontaminaci osob a techniky 

(dekontaminační odřady); 
 odborné veterinární činnosti (vojenské 

veterinární zásahové skupiny); 
 terénní a zemní práce (odřady pro terénní  

a zemní práce); 
 další činnosti dle požadavků orgánů 

veterinární správy a OPIS GŘ HZS ČR. 

SVS 
KVS 

Vyčleněné 
síly a 

prostředky 
AČR 

 

P. č. 
Činnosti na úrovni obce s rozšířenou 
působností 

Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 

Obec dotčená opatřeními souvisejícími 
s likvidací ohniska nákazy zajistí: 
 základní životní podmínky pro obyvatelstvo 

v obci a dodržení přijatých režimových 
opatření nařízených KVS; 

 informovanost obyvatelstva a návštěvníků 
obce  
o přijatých opatřeních; 

 spolupráci s ostatními správními orgány  
a složkami IZS; 

 využití vlastních sil a prostředků (obecní 
policie, JPO obce) pro řešení krizové situace; 

 vydání nařízení obce k opatřením uloženým 
veterinární správou (podle zákona č. 
166/1999,  
§ 46) a jeho vyvěšení na úřední desce 
obecního úřadu, případně i na jiném 
veřejném místě. 

KVS 
Dotčená 

obec 
 

     



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

21 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Všeobecné postupy a opatření při likvidaci epizootie 
Všeobecné opatření 

1. 
 

Nařizuje 
(schvaluje) 

KÚ Provádí Orgány 
krizového 
řízení kraje 

Spolupracuje OÚ ORP, starosta obce, 
složky IZS 

Související právní předpisy 
 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 
 Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení; 

 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 

Další potřebné informace související s plněním opatření 

 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

     

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. Aktivace orgánů krizového řízení kraje. KÚ KÚ 
OÚ ORP, obce, 

složky IZS 

     

     

P. č. 
Činnosti na úrovni obce s rozšířenou 
působností 

Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

22 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Všeobecné postupy a opatření při likvidaci epizootie 
Všeobecné opatření 

2., 3., 4., 6., 12. 
 

Nařizuje 
(schvaluje) 

KÚ Provádí Orgány 
krizového 
řízení kraje 

Spolupracuje OÚ ORP, starosta obce, 
složky IZS, KVS 

Související právní předpisy 
 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 
 Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení; 
 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů. 

 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 

Další potřebné informace související s plněním opatření 

 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 
Průběžné zpracování podkladů pro SVS ČR, 
Mze. 

SVS ČR KVS  

     

     

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 
Průběžné zpracování podkladů pro hejtmana, 
příprava a rozhodnutí pro vyhlášení 
KS/rozhodnutí o ukončení KS. 

KÚ KÚ 
OÚ ORP, obce, 
složky IZS, KVS 

2. 
Informování obyvatelstva o situaci v místě 
nákazy a přijatých MVO. 

KVS KÚ, KVS 
KVS, OÚ ORP, 

obec 

3. Zajištění uzávěry obcí. KÚ PČR, HZS 
OÚ ORP, obce, 

KVS 

P. č. 
Činnosti na úrovni obce s rozšířenou 
působností 

Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

 
 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                       

23 
 

KARTA OPATŘENÍ 

Opatření Označení opatření 

Všeobecné postupy a opatření při likvidaci epizootie 
Všeobecné opatření 

7., 8., 9., 10., 11. 
 

Nařizuje 
(schvaluje) 

KVS, 
OÚ 
ORP, 
starosta 
obce 

Provádí Orgány krizového 
řízení kraje, OÚ 
ORP, obec 

Spolupracuje OÚ ORP, starosta obce, 
složky IZS, KVS, FO, PO 

Související právní předpisy 
 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 
 Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení; 
 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů. 

 

Věcné zdroje, další mimořádné zdroje, síly a prostředky 
 

Další potřebné informace související s plněním opatření 

 

Popis činností k realizaci opatření 

P. č. Činnosti na ústřední úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

     

P. č. Činnosti na krajské úrovni Nařizuje Provádí Spolupracuje 

1. 
Nařízení speciální ochrany chovů vnímavých 
zvířat. 

KVS KÚ, PČR 
OÚ ORP, obce, 

složky IZS 

2. 
Zajištění nouzového zásobování obyvatel 
v uzavřené obci. 

Obec/ 
starosta, 
OÚ ORP 

KÚ, OÚ 
ORP, 
obec 

Složky  IZS, FO, 
PO 

2. 
Stanovení zvláštních podmínek povolování 
vjezdu/výjezdu, vstupu, výstupu z uzavřených 
obcí 

KVS 
KVS, OÚ 

ORP, 
obec 

KVS, OÚ ORP, 
obec, PČR, KÚ 

3. 
Stanovení dezinfekčních opatření (dezinfekce 
dopravních prostředků – vstup/výstup do/z 
uzavřených obcí. 

KVS 
OÚ ORP, 

obec 
OÚ ORP, obce, 

KVS, KÚ 

P. č. 
Činnosti na úrovni obce s rozšířenou 
působností 

Nařizuje Provádí Spolupracuje 

     

     

 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.) SÍLY A PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 

Veškeré síly a prostředky nezbytné pro řešení krizových situací jsou uvedeny v dokumentu „Přehled sil a prostředků nezbytných 
pro řešení krizových situací na území Plzeňského kraje“ (součást části C) -  Pomocná část – Další dokumenty související 
s připraveností na krizové situace a jejich řešením).  

 
 

2.) PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 

Název prostředku Činnost Poznámka 
Ubytování 

- Zabezpečení humanitární pomoci 
- Zabezpečení nouzového přežití 

obyvatelstva 
- Pro činnost v ohnisku nákazy 
- Likvidace kadáverů 

 
Stravování  
Pitná voda  
Kontejnery - Na pitnou vodu 
Služby dezinfekční, deratizační  
a dezinfekční 

 

Veterinární služby - Asanační zařízení a likvidace uhynulých zvířat 

Oděv - Pracovní oděv (montérky) 
- Rukavice 

Ochranný oděv  
Jednorázové ústenky  
Rukavice pracovní a ochranné  
Obuv  
Nákladní automobily - Doprava pitné vody 

 
 
 
 
 

 

D. SÍLY A PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 



Krizový plán Plzeňského kraje 
                                        

25 
 

 
Název prostředku Činnost Poznámka 

Dezinfekční vany 

-  
- Pro činnost v ohnisku nákazy 
-  - Likvidace kadáverů 
-  
-  
-  
-  

 
Elektrický a pachový ohradník (AMP) - AMP u divokých prasat 
Dezinfekční a deratizační prostředky  
Pytle odpadové  
Náhradní zdroje elektrické energie  
Uhlí – palivo  
Dřevo  
Gumové krytiny, ochranné plachty  

Vápno  
Lopaty, rýče  
Krumpáče  
Košťata  
Stroje zemní a stavební  
Nákladní přívěsy  
Nakladače  
Autojeřáby  
Soukromé bezpečnostní služby  

Stavební služby - Zemní práce 

Nakládání s odpady  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


